
1
 Z.045959/D.145480

Datum vergadering 
gemeenteraad

Voorstelnummer Besluitnummer

21 maart 2023 D.144720 D.145480 
Z.045959 

Onderwerp Plan van Aanpak Regionale Samenwerking Regio Rivierenland

De Gemeenteraad van Buren;

Gelezen het voorstel van de Griffierskring Regio Rivierenland,

besluit:

1. De Griffierskring Rivierenland opdracht te geven om in samenwerking met betrokken partners 
(raadsvoorzitters, colleges, regiocoördinatoren, gemeenschappelijke regelingen en ambtelijke 
organisaties) uitvoering te geven aan het Plan van Aanpak en dit na een jaar gezamenlijk te 
evalueren

2. In te stemmen met het gepresenteerde Plan van Aanpak met daarin actiepunten op de volgende 
drie onderwerpen:

2.1 Overlegstructuur GR-en en regionale afstemming
a) Benoemen van een adoptiegriffier en raadsrapporteurs per GR;
b) Invulling geven aan de regionale vergaderavond;
c) Opstellen taken en werkwijze voor raadsrapporteurs;
d) Opstellen lange termijnagenda voor beleidsmatige plannen vanuit GR-en.

2.2 Informatievoorziening GR-en
e) Ontwikkelen van lokale bestuurlijke oplegger voor GR-en;
f) Gezamenlijk werken aan actuele nota’s verbonden partijen;
g) Organiseren van een plenaire consultatiebijeenkomst met GR-en en raadsleden over de 

nieuwe nota verbonden partijen en de invloed van de Wgr.
2.3 Samenwerking met GR-en

h) Opstellen heldere rolverdeling tussen GR-en, AB/DB, Colleges en Gemeenteraden;
i) Nader invulling geven aan het implementeren van het instrumentarium van de gewijzigde Wet 

gemeenschappelijke regelingen (Wgr);
j) In samenwerking opstellen van een ‘jaarkalender’ met de belangrijkste data van 

informatievoorziening per GR;
k) Bij het aangaan van een samenwerking m.b.t. een nieuw onderwerp de raden een rol geven in 

de kaderstelling, bijvoorbeeld door een regionaal debat of een startnotitie op hoofdlijnen.
3. De beoogde dekking (á 5.000 euro per gemeente) voor dit plan van aanpak vrij te maken

Vastgesteld in de openbare vergadering van 21 maart 2023

namens de gemeenteraad van Buren,
de griffier,                                              de voorzitter,

{{esl:signer1:Capture:size(150,40)}}     {{esl:signer2:Capture:size(150,40)}}

R. Kuipers                                         H.M. Ostendorp


